Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2023 года     № 419

О внесении изменения и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 11 июня 1999 года № 181

«Об утверждении правил торговли
алкогольными напитками предприятиями

розничной торговли и общественного питания»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 22 июля 1999 года № 189-З
«О внутренней торговле» (СЗМР 99-3) Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 11 июня 1999 года № 181 «Об утверждении правил торговли
алкогольными напитками предприятиями розничной торговли и общественного
питания» с изменениями и дополнениями, внесенными Указом Президента
Приднестровской Молдавской Республики от 15 октября 2001 года № 533
(САЗ 01-43), постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 13 сентября 2012 года № 91 (САЗ 12-38), от 11 апреля 2017 года
№ 69 (САЗ 17-16), от 28 августа 2017 года № 218 (САЗ 17-36), от 31 июля
2018 года № 265 (САЗ 18-31), от 14 июня 2019 года № 217 (САЗ 19-22),
следующие изменение и дополнение:

а) часть первую пункта 1.2 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«Торговля алкогольными напитками всех видов осуществляется через
стационарную торговую сеть продовольственных и смешанных магазинов,
предприятий общественного питания, за исключением продажи алкогольных
напитков на ярмарках и иных городских и республиканских мероприятиях,
организованных органами местного государственного управления в

- 2 -

соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики, с
применением контрольно-кассовых машин в установленном порядке»;

б) пункт 1.8 Приложения к Постановлению дополнить частью второй
следующего содержания:

«Требования подпунктов д) и е) части первой настоящего пункта
не применяются к продаже алкогольных напитков на ярмарках и иных
городских и республиканских мероприятиях, организованных органами
местного государственного управления в соответствии с законодательством
Приднестровской Молдавской Республики».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ